
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

й №. ш9 
ПРИКАЗ 

[О внесении дополнений в приказ от 08.08.2008 
№1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» и об организации 
международной деятельности СПбГУ 

В целях совершенствования организации международной деятельности 
Санкт-Петербургского государственного университета, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Возложить на заместителя ректора по международной деятельности 
С.В. Андрюшина обязанности по осуществлению оперативного 
руководства всеми работниками Санкт-Петербургского государственного 
университета, в должностные обязанности которых входит организация 
и осуществление международной деятельности СПбГУ. В случае, если 
соответствующие работники находятся в непосредственном подчинении 
других должностных лиц, заместитель ректора по международной 
деятельности С.В. Андрюшин обязан своевременно уведомлять этих 
должностных лиц (или их руководителей) о поручениях, даваемых им 
соответствующим работникам. 

2. Внести следующие дополнения в приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 
Санкт-Петербургского государственного университета»: 

2.1. Пункт 5.2.1 дополнить следующим предложением: «Премии, надбавки 
и доплаты сотрудникам, в должностные обязанности которых входит 
организация и осуществление международной деятельности 
Университета, назначаются по согласованию с заместителем ректора 
по международной деятельности.». 



2.2. Пункт 8.2.1 дополнить следующим предложением: «Премии, надбавки и 
доплаты сотрудникам, в должностные обязанности которых входит 
организация и осуществление международной деятельности 
Университета, назначаются по согласованию с заместителем ректора по 
международной деятельности.». 

2.3. Пункт 3.2.1.2 дополнить следующим предложением: «Премии, надбавки 
и доплаты сотрудникам, в должностные обязанности которых входит 
организация и осуществление международной деятельности 
Университета, назначаются по согласованию с заместителем ректора по 
международной деятельности.». 

2.4. Пункт 15.2 дополнить пунктом 15.2.2 следующего содержания: 
«15.2.2. Премии, надбавки и доплаты сотрудникам, в должностные 
обязанности которых входит организация и осуществление международной 
деятельности Университета, назначаются по согласованию с заместителем 
ректора по международной деятельности.». 
3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к 
заместителю ректора по правовым вопросам Ю.В. Пенову. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

Ректор /7/ 7 Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

